



Til kommunene på Helgeland
og til Helgelandssykehusets klinikker, staber, fagforeninger,
vernetjenesten, ungdomsrådet og brukerutvalget.

Deres ref.:

Vår ref.:
2024/637

Saksbehandler/dir.tlf.:
Sturla Ditlefsen/Mette Horsberg

Dato:
04.11.2024

Høring – funksjons og oppgavefordeling i Helgelandssykehuset – forslag til løsning

I henhold til mandat gitt av Helgelandssykehusets styre den 11.09.24, skal Helgelandssykehuset sende et forslag til løsning på høring, internt i Helgelandssykehuset, til brukerorganisasjonene og til kommunene i opptaksområdet.

Innspill skrives inn i vedlagte mal og sendes til postmottak@helgelandssykehuset.no
Frist er 12. desember. Alle innspill blir publisert, fortløpende etter 1-2 virkedager etter mottak av innspillet, på vår [hjemmeside](#) der informasjonen omkring denne prosessen er samlet.

Mandatet gir rammer, her gjengitt noen utdrag:

«Tjenestetilbudet i Helgelandssykehuset HF skal basere seg på en modell med ett sykehus, der lokalisasjonene Mo i Rana og Sandnessjøen er akuttisykehus. Funksjons- og oppgavedelingen ut over somatiske akuttfunksjoner, inkludert tilbudene ved lokalisasjonene i Mosjøen og DMS i Brønnøysund, besluttes av Helse Nord RHF i samarbeid med Helgelandssykehuset HF»

“Forslaget skal inkludere rehabilitering, psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert behandling for rusmiddelavhengige”

«Helgelandssykehuset skal ha en forsvarlig drift. Med dette menes:

- Forsvarlig kvalitet i behandlingen av den enkelte pasient
- Forsvarlig beredskapsnivå ut fra foretakets ansvar og oppgaver
- Forsvarlig totalbelastning på personell
- Forsvarlig bruk av bygg og utstyr
- Forsvarlig økonomi»

Hva betyr *ett sykehus*?

Bestillingen vi har fått er at Helgelandssykehuset skal være ett sykehus med aktivitet på flere lokalisasjoner. I arbeidet med funksjons og oppgavefordeling har det vært holdt ukentlige

utvidet ledermøte, med foretakstillitsvalgte, foretaksverneombud, brukerutvalg og representant fra ungdomsrådet. Alle deltagerne i det utvidete ledermøtet ble utfordret på å beskrive hva man legger i at Helgelandssykehuset skal være *ett sykehus*. Innspillene har i veldig stor grad dreid seg om fag og om pasientfokus. Noen stikkord fra innspillene: God kommunikasjon om pasienten, forente fagmiljøer, likhet i prosedyrer, kvalitet, helhetlig pasientløp, bedre tilpasset barn og ungdom, samhold, ikke drakamp. Vi har et eget avsnitt i rapporten om ett sykehus.

Hva skjer videre?

Etter høringsfristen vil alle innspill gjennomgås, og det vil bli vurdert hvilke endringer og justeringer som skal gjøres før saken ferdigstilles fra administrerende direktør og legges fram for styret i Helgelandssykehuset 24. januar 2025. Etter denne styrebehandlingen skal saken videre til Helse Nord og behandles av Helse Nord sitt styre 25. februar 2025.

For de kommuner og brukerorganisasjonen som har et ønske om en dialogarena der spørsmål, svar og avklaringer kan gjøres i innspillsrunden, så ta kontakt med vår samhandlingssjef for avtale.

Vi vil takke alle som bidrar i hørings- og innspillsprosessen. Vi har et felles ønske om gode spesialisthelsetjenester for alle som bor og ferdes på Helgeland. Uenighet på sak kan bringe oss til bedre løsninger og derfor verdsettes alle innspill.

Med vennlig hilsen

Lena Elisabeth Nielsen,
administrerende direktør
Helgelandssykehuset

Hege Sjøvik,
medisinsk direktør
Helgelandssykehuset

Vedlegg 1: Forslag til løsning - høringsdokument

Vedlegg 2: Mal for innspill